ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG PẰN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                  Chiềng Pằn, ngày         tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu “Bản văn hóa” năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên châu

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu”;

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Hướng dẫn số 1641/HD-SVHTT&DL, ngày 31/7/2024 của Sở

Văn hóa thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

tỉnh Sơn La;

Xét báo cáo thành tích của 09 bản và Biên bản họp xét tặng danh hiệu

“Bản văn hóa” ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng Thi đua khen thưởng

xã Chiềng Pằn.

Kính trình đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu xét tặng

danh hiệu “Bản văn hóa” năm 2024 cho các bản có tên sau:

STT Tên bản Thành tích

1 Bản Ngùa Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

2 Bản Boong Xanh Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

3 Bản Sốp Sạng Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

4 Bản Chiềng Phú Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

5 Bản Chiềng Thi Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

6 Bản Pang Héo Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

7 Bản Thàn Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

8 Bản Thồng Phiêng Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

9 Bản Phát Đề nghị công nhận đạt bản văn hóa năm 2024

(Kèm theo Tờ trình, Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã; báo cáo

thành tích 09 bản).

Ủy ban nhân dân xã Chiềng Pằn kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện xem xét và quyết định tặng thưởng./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Yên Châu;

- Ban TDKT huyện Yên Châu;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T13:46:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lò Văn Thắng<lvthang.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!